АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЛЕСЕЦКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24 марта 2014 года № 92-ра

пос. Плесецк

О внесении изменений в Положение
о контрольно -  ревизионном отделе администрации
муниципального образования «Плесецкий район»

В соответствии с пунктом 3 статьи 36 Устава муниципального
образования «Плесецкий муниципальный район», подпунктом 21 пункта 3,
подпунктом 28, 38 пункта 4 решения Собрания депутатов муниципального
образования «Плесецкий муниципальный район» от 24 марта 2011 года №101
«Об утверждении Положения об администрации муниципального
образования «Плесецкий район»:

1. Подпункт 10 пункта 2 Положения о контрольно -  ревизионном
отделе администрации муниципального образования «Плесецкий район»,
утверждённого распоряжением главы муниципального образования
«Плесецкий район» от 12 марта 2010 года №57-р, дополнить новыми
абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«осуществляет контроль в сфере закупок, путём проведения плановых и
внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб,
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их
членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,
специализированных организаций, операторов электронных площадок»;

«выполняет функции органа, уполномоченного на осуществление
согласования при осуществлении закупок у единственного поставщика для
обеспечения муниципальных нужд»;

2. Подпункт 16 пункта 4 Положения о контрольно -  ревизионном отделе
администрации муниципального образования «Плесецкий район»,

2

утверждённого распоряжением главы муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район» от 12 марта 2010 года №57-р, дополнить
новым абзацем следующего содержания:

«В случае временного отсутствия начальника отдела распоряжением
администрации исполнение его обязанностей в части согласования при
осуществлении закупок у единственного поставщика для обеспечения
муниципальных нужд возлагается на правовой отдел администрации МО
«Плесецкий район» или отдел муниципального заказа администрации МО
«Плесецкий район».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на начальника контрольно -  ревизионного отдела администрации
муниципального образования «Плесецкий район» Шепуреву Н.В.,
руководителя аппарата администрации муниципального образования
«Плесецкий район» И.Н. Бирюкова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Плесецкий район» А.А. Сметанин